AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ PRIĖMIMO LAIKO, KLASIŲ SKAIČIAUS IR MOKINIŲ SKAIČIAUS VIDURKIO KLASĖSE PAGAL VYKDOMAS BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS IR VAIKŲ SKAIČIAUS VIDURKIO GRUPĖSE 2017–2018 MOKSLO METAMS NUSTATYMO

2017 m. kovo 14 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: Vadovaudamasi Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-2548 redakcija), kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 31 d. Savivaldybės taryba privalo nustatyti bendrojo ugdymo mokykloms priėmimo laiką, klasių skaičių ir mokinių skaičiaus vidurkį klasėse pagal bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių  ir vaikų skaičiaus vidurkį grupėse kitiems mokslo metams. Iki rugsėjo 1 d. klasių (grupių) skaičius patikslinamas. 
2. Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių priėmimo laiko, klasių skaičiaus ir mokinių skaičiaus vidurkio klasėse pagal bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų skaičiaus vidurkio grupėse 2017-2018 m. m. nustatymo“. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Nustatomas priėmimo į Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklas 2016-2017 m. m. laikas - nuo balandžio 1 d. (išskyrus į pirmąsias, penktąsias (kitų mokyklų), gimnazijų pirmąsias ir trečiąsias klases)  iki rugpjūčio 31 d., esant laisvų vietų – visus mokslo metus. 
Atsižvelgus į mokyklų vadovų pateiktą planuojamų 1–10, I–IV gimnazijų klasių skaičių, mokinių skaičių keliamosiose klasėse, iki kovo 1 d. gautų prašymų į pirmąsias ir penktąsias (kitų mokyklų), pirmąsias ir trečiąsias gimnazijų klases skaičių bei Tarybos sprendimu nustatytą maksimalų pirmųjų ir penktųjų klasių (4 komplektai), gimnazijų pirmųjų klasių (6 komplektai)  skaičių,  Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2017-2018 m.  nustatyti 458 klasių komplektai.
Šis nustatytas klasių skaičius yra preliminarus. Pasikeitus realiai sukomplektuotų klasių skaičiui,  iki rugsėjo 1 d. Tarybai bus teikiamas klasių skaičiaus patikslinimo projektas. 
1-osios klasės. Į pirmąsias klases iš viso gauti  823 prašymai: į centralizuotai komplektuojamas klases - 705, į savarankiškai klases komplektuojančias mokyklas: Alfonso Lipniūno progimnaziją – 43, Kazimiero Paltaroko gimnaziją -73, „Šviesos“ specialiojo ugdymo centrą -2 prašymai. 
Iš viso pirmųjų klasių numatoma 40 komplektų, iš kurių  36 – bendrojo ugdymo mokyklų klasės, 2 - specialiosios klasės Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje, 2 – lavinamosios ir specialiosios klasės specialiosiose mokyklose.
Remiantis gautų prašymų skaičiumi, bendrojo ugdymo mokykloms pirmųjų  klasių skaičius nustatomas taip:
	Mokykla
	Gautų prašymų skaičius
	Nustatytas klasių skaičius

	„Vilties“ progimnazija
	98
	4

	„Saulėtekio“ progimnazija
	88
	4

	Pradinė mokykla
	88
	4

	„Vyturio“ progimnazija
	80
	4

	,,Žemynos“ progimnazija 
	74
	3

	Kazimiero Paltaroko gimnazija
	73
	3

	„Ąžuolo“ progimnazija 
	69
	3

	,,Aušros“ progimnazija 
	43
	2

	Mykolo Karkos pagrindinė mokykla
	41
	2

	Mykolo Karkos pagrindinė mokykla (spec. klasė)
	13
	2

	Rožyno progimnazija
	45
	2

	,,Šaltinio“ progimnazija
	43
	2

	Alfonso Lipniūno progimnazija
	43
	2

	Skaistakalnio pagrindinė mokykla
	24
	1


5-osios klasės. Į kitų mokyklų penktąsias klases gauta 113 prašymų. Daugiausia jų (48) gauta į „Vilties“ progimnaziją. Todėl jai numatoma 1 papildoma penktoji klasė; iš viso ši progimnazija turės  Tarybos sprendimu nustatytą maksimalų  penktųjų klasių skaičių - 4 komplektus. 
Gimnazijų I – osios klasės. Gimnazijoms numatomi 28 pirmųjų klasių komplektai, iš kurių 2- Raimundo Sargūno sporto gimnazijai, 26- kitoms gimnazijoms. 

Į centralizuotai komplektuojamas  I gimnazijų klases  gauta 713 prašymų. Kadangi į Juozo Balčikonio gimnaziją gauti 177, į 5-ąją gimnaziją - 181 , Juozo Miltinio gimnaziją - 215 prašymų, šioms  gimnazijoms nustatomas maksimalus 6 klasių komplektų skaičius. „Minties“ gimnazijai nustatomi 3 klasių komplektai (74 prašymai), Vytauto Žemkalnio gimnazijai - 2 klasių komplektai (52 prašymas). 
Iš 95 Kazimiero Paltaroko gimnazijos 3 aštuntąsias klases baigiančių mokinių 19 pateikė prašymus  mokytis  kitose gimnazijose. Kadangi mokytis joje gauta 14 prašymų, šiai gimnazijai   paliekami 3 komplektai.
Mokinių skaičiaus vidurkis klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas nustatytas, atsižvelgus į vasario 1 d.  esantį mokinių skaičių keliamosiose klasėse bei gautų prašymų į 1, 5 , gimnazijų I ir III klases skaičių. 

Mokinių skaičiaus vidurkis pagal pradinio ugdymo programą (1-4 klasės) nesiekia nustatyto minimalaus 22 mokinių skaičiaus vidurkio 2 mokyklose: Alfonso Lipniūno progimnazijoje (21,6) ir  Mykolo Karkos (21,9) pagrindinėje mokykloje. 
Mokinių skaičiaus vidurkis mažesnis už nustatytą 25 mokinių skaičiaus vidurkį 7 mokyklose: pagal pagrindinio ugdymo programos I dalį (5-8 klasės) - Alfonso Lipniūno ( 20,4), „Aušros“ (24,7), Rožyno (23,4), „Šaltinio“ (23,1) progimnazijose, Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje (18,9), pagal pagrindinio ugdymo programos II dalį (9-10 klasės) - Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje (24), pagal vidurinio ugdymo programą (gimnazijų III, IV klasės) - „Minties“ gimnazijoje  (24,9).

Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius. Vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. ISAK-1478, Lietuvos higienos norma HN 75 : 2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313, ir atsižvelgus į konkrečių vaikų poreikius, numatoma viena priešmokyklinio ugdymo grupė Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje. Vaikų skaičiaus grupėje vidurkis – 6 vaikai.
Nustatytas klasių skaičius padės geriau tenkinti tėvų ir mokinių norus, renkantis mokyklą, užtikrinti mokyklinio amžiaus vaikams mokymosi pagal skirtingas programas prieinamumą, iš dalies  reguliuoti mokinių srautų pasiskirstymą Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, pagerinti klasių užpildymą, užtikrinti racionalesnį Mokinio krepšelio lėšų panaudojimą, iš anksto numatyti ir paskirstyti mokytojams darbo krūvį mokyklose, planuoti Mokinio krepšelio lėšas ateinantiems mokslo metams.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Mokyklose bendrasis ugdymas finansuojamas iš Mokinio krepšelio lėšų. Specialiosios mokyklos ir Raimundo Sargūno sporto gimnazija papildomai gauna ūkio lėšas iš LR valstybės biudžeto. Priešmokyklinis ugdymas yra finansuojamas pagal Mokinio krepšelį kalendoriniams metams: 20 val. - grupės veiklai iš valstybės biudžeto dotacijų, kitos val.- iš Savivaldybės biudžeto. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Mokykloms, kuriose mokinių skaičiaus vidurkis klasėje yra mažesnis už nustatytą, neužteks Mokinio krepšelio lėšų. Prognozuojama, kad, vadovaujantis LR Vyriausybės 2016 - 04 - 13 nutarimu Nr. 379 „Dėl LR Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, Savivaldybė dėl nepilnai sukomplektuotų klasių turėtų papildomai skirti apie 52 600 Eur /rugsėjo-gruodžio mėn. Skaičiavimai atlikti remiantis vasario 1 d. statistiniais duomenimis apie mokinių ir klasių skaičių bendrojo ugdymo mokyklose bei gautų prašymų skaičiumi. 

Klasių skaičius ženkliau mažėja šiose mokyklose: 6 komplektais – Senvagės progimnazijoje, 4 komplektais – Vytauto Žemkalnio gimnazijoje, 2 komplektais – Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje, „Minties“ gimnazijoje, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo reikalų  skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja Indre Kisiele, Savivaldybės mero pavaduotoju Petru Luomanu, Administracijos direktoriumi Tomu Jukna, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Sandra Jakštiene, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja Audrone Meškauskiene, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste Agne Pakalne.
Skyriaus vedėjas
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